
   
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
 
                         Il Presidente      Il Segretario 
                  F.to Pietro Paolo Piras               F.to Dott. Franco Famà 
 
     ____________________________                                                                     ___________________________  
   
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 
del D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 13/04/2015 al 28/04/2015 al n. 66. 
 
Terralba, 13/04/2015 
                                                                                                                 L’Impiegato Incaricato 

                                                                                                                                   F.to Dott. Franco Famà                                                                                        
 
 
                                                                                                    

  
 

 
Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 
 
Terralba, ___________________                                                                                                               

L’impiegato incaricato/a 
____________________ 

 
 

 

deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti. 
|_X_| Presidente 
|_X _| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|_X _| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|_X _| servizio tecnico 
  
       
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unione dei Comuni “Terralbese” 

Provincia di Oristano 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE  

 
N. 25 

Del  30.03.2015 
OGGETTO: Ripartizione proventi CDS anni 2011/2014 -decisioni 
 

 
L’anno duemilaquindici, il giorno trenta del mese di Marzo, con inizio alle ore 16.00 in 

Terralba, presso l’ufficio del Presidente, a seguito di avvisi scritti si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione dell’Unione dei Comuni del Terralbese, in seduta pubblica di prima 
convocazione composta dai Signori Sindaci:  
 
 
Piras Pietro Paolo  
Casciu Gerardo ( delega vice sindaco) 
Cera Emanuele (delega vice sindaco) 
Garau Pierfrancesco  
Santucciu Andrea (delega assessore Basciu Gabriele) 

PRESENTI 
X 
X 
X 
X 
X 

ASSENTI 
 
 
 
 

 
Presiede la seduta il Presidente Pietro Paolo Piras. 
Partecipa alla seduta il Segretario Dott. Franco Famà. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

 Vista la proposta del servizio finanziario del 19.03.2015 relativa al riepilogo dei proventi CDS 
2011/2014 per un totale di Euro 168.804,26 di cui il 50% da trasferire ai Comuni che usufruiscono 
del servizio di P.L. di cui 70.500,00 stanziati in bilancio; 

 
Dare atto che la differenza tra il totale da trasferire ai Comuni interessati (84.402,13) e il totale 
stanziato in bilancio è pari ad Euro 13.902,13; 
 
Che tale differenza è confluita in avanzo di amministrazione  e dovrà essere recuperato ed 

iscritta in bilancio esercizio 2015; 
 
Atteso che le somme gia stanziate e disponibili sono pari ad Euro 70.500,00 per cui si potrà 
procedere immediatamente all’emissione dei relativi mandati di pagamenti a favore dei 
Comuni di Uras, San Nicolò d’Arcidano e Marrubiu atto di impegno e liquidazione da parte del 
responsabile delle risorse del settore vigilanza; 

 
Considerato che la differenza pari ad Euro 13.902,13 essendo confluita in avanzo dovrà essere 
recuperata ed iscritta all’approvazione del bilancio 2015; 
 
Atteso che occorre comunque ripartire e trasferire il 50% delle somme derivi vati dagli incassi 
dei proventi ai comuni sopra indicati relativi agli  2011/2014;  

 
Atteso che con propria deliberazione n. 23 del 23.03.2015 è stato richiesto al Comando un 
riepilogo delle sanzioni per anno di competenza; 
 
Visto il riepilogo delle sanzioni come da nota n. 1245 del 25.03.2015; 
 

Che a tal fine si reputa utilizzabile dal consiglio di amministrazione, ai fini della ripartizione, il 
criterio che tiene conto della popolazione residente per anno di competenza; 
 



Acquisito il parere favorevole del servizio finanziario che ha predisposto la proposta relativa al 

riepilogo degli incassi dei proventi CDS anni 2011/2014;    

 
Con votazione unanime   
 
 

DELIBERA 

 

 
Di ripartire il 50% degli introiti per sanzioni CDS anni 2011/2014  in misura proporzionale al  
numero di abitanti residenti per anno di competenza, tra i Comuni di Marrubiu, Uras e San 
Nicolo’ D’Arcidano;  
 
Demandare al settore di vigilanza gli adempimenti in premessa descritti; 
 
Dare atto che il responsabile finanziario dovrà provvedere  ad iscrivere nel predisponendo  
bilancio 2015  la differenza che risulta confluita nell’avanzo di amministrazione senza necessita 
di ulteriori atti da parte del consiglio di amministrazione affinché il responsabile del servizio di 
vigilanza provveda ai successivi atti di liquidazione; 
 
Dichiarare l’atto, per votazione unanime, immediatamente esecutivo 
 
 
 
   

  


